

Niels Ebbesen Skolen

Nyhedsbrev

1. september 2024



[I dette nummer kan du bl.a læse om:](#)

Første skoledag børnehaveklasser

Skolefest

Bestyrelsen

Medarbejdernyt

Kalender

Nyt

De første uger af et nyt skoleår forsvandt som dug for solen... En dejlig august har forkælet os med gode temperaturer, som heldigvis rækker ind i næste årstid - efteråret. Lidt sensommer takker vi ikke nej til!

Der sker rigtig meget på den ene og anden side af en sommerferie. Jeg håber, at alle har fundet sig godt til rette i det nye og i det allerede kendte. Ikke mindst alle nye elever der er startet i vores børnehaveklasser og på vores 7. årgang. Ligeledes alle elever og medarbejdere fra Låsby.

Der er godt gang i "projekt legeplads" og tidsplanen for det færdige projekt lader til at holde, som det ser ud lige pt. Planen er, at det står klar 1. november, hvor vi officielt også indvier hele afdelingen.

Jeg byder et skoleår velkommen, der gerne skulle være præget af en hverdag, hvor det faglige fællesskab og det sociale går hånd i hånd. Det har vi også sidste år forsøgt at arbejde med på ledelses- og bestyrelsesniveau, hvor vi bl.a har beskrevet forventninger til både forældre og elever samt en skærpet politik omkring brug af mobiltelefoner. (Man kan læse særskilt information om dette på hjemmesiden) Vi er klar over, at det ikke har haft den ønskede gennemslagskraft hele vejen rundt - men vi arbejder videre med tiltaget - herunder et nyt fokus omkring skærm. Der arbejdes ligeledes videre i kontaktforældregruppen omkring indretning af pause-miljøer på skoletorv og aula. Det håber jeg snart, vi kan se resultatet af. Vi har påbegyndt processen med ekstra sofaer og spil.

Udspillet til en ny aftale omkring folkeskolen begynder så småt at indgå i drøftelser på både overordnet og internt niveau. Det bliver spændende at se, hvad vi i Skanderborg får ud af aftalen og hvordan de enkelte tiltag skal implementeres. Vi tyvstarter med et samarbejde med Ungdomsskolen omkring "Juniorlærere", og vil ellers planlægge frem mod næste skoleår, hvor de fleste af de 33 initiativer i "kvalitetsprogrammet" skal iværksættes.

Det og meget mere, ser vi frem mod de kommende måneder. Vel mødt og velkommen til et nyt skoleår.

/Jeppe Fly

Første skoledag

Festlig modtagelse af vores elever til børnehaveklasserne tirsdag d. 13. august kl. 9.00



Skolefest

Skolefest på NES torsdag den 14/11-2024

Udvalget er i fuld gang med at arrangere årets skolefest, så sæt allerede nu et stort kryds i kalenderen torsdag den 14/11 2024.

Det første møde er afholdt, og udvalget mødes igen d.17/9, 22/10 og 4/11 .

Sædvanen tro drives festen af en gruppe frivillige forældre – et koncept som har mere end 10 år på bagen. Skal denne tradition fortsætte, kræver det løbende, at nye kræfter træder til.

UDVALGET VIL MEGET GERNE HAVE NYE FRIVILLIGE!! GERNE I ÅR, SÅ MAN KAN “BLIVE LÆRT OP”

Skriv gerne til skoleleder Jeppe Fly - via Aula.

Festen holdes den samme aften for alle skolens elever.

Forældre i indskoling mødes til spisning og hygge i barnets klasselokale, mens forældre på mellemtrinnet og udskoling mødes til spisning og hygge i hallen.

Det aftales særskilt for elever og forældre i F/G klasserne.

Mere info følger, når vi er klar til at sælge billetter - prisen bliver 40kr og igen via Mobilepay. Der vil ligeledes blive linket til en hjemmeside, som løbende vil fortælle om festen.

/Udvalget

Bestyrelsen

Årets første skolebestyrelsesmøde blev afholdt torsdag den 15. august.

Her konstituerede bestyrelsen sig, og vi kunne byde velkommen til flere nye medlemmer. Henrik Prip, Morten Clausen, Carsten Overgaard og Ágústa Sigurdardóttir - stort velkommen til jer. Ligeledes til Marie Lysdal, der er medarbejderrepræsentant fra vores Specialtilbud Autisme.

Konstitueringen endte med, at Charlotte Elkjær fortsætter som skolebestyrelsesformand og Johanne Glavind som næstformand.

Skolen blev præsenteret ved en rundvisning, og der blev drøftet tiltag og initiativer i det nye bestyrelsesår. Her var der enighed om at rette fokus på strategi, økonomi, mobil/skærmpolitik samt og en mulighed for løbende at give plads til vigtige emner, der måtte dukke op undervejs. Dette mødes de forældrevalgte om den 12. september.

Følgende øvrige emner blev drøftet:

Økonomi/budgetproces

Fravær - strategi og værktøjer

Orientering om henvendelser fra forældre omkring skærmb brug samt de nye ringetider.

Medarbejdernyt

Mærkedage i august:

25-års jubilæum:

Marie V. Hersom

10 års ansættelse:

Pia A. Jæger

Christian S. Hansen

20 års ansættelse:

Mona Poulsen

Kalender

12.09.2024 Planlægningsmøde for forældrevalgte fra skolebestyrelsen kl. 17.00-19.00

13.09.2024 Skolekoncert Aula 7.-9. årgang i Aulaen

16.09.2024 Skolebestyrelsesmøde kl. 19-21.30

17.09.2024 Skolefestudvalgsmøde kl. 17-18.00

19.09.2024 Kontaktforældreudvalgsmøde kl. 17-19.00